UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur  
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 480. Simplicii Pap. Annus 13. Zenonis Imp. 7. Odoacr.  
Reg. 5.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14573**

facere praetermittens, tum religionem Christianam, tum ipsam Romanum Imperium pellumedit, ut inferius ex rebus gestis manifestis apparebit. Repetit & exprobrat hoc ipsam idem Papa Simplicius in epistola ad Acacium Episcopum Constantinopolitanum hoc eodem anno data, non abique animi amaritudine, verbis istis:

Simplicium Episcopum Acacio Episcopo Constantinopolitano.

**X.** Clementissimi Principis litteris, tuas, dilectionis de sacrilega & fustissima cade, qua apud Antiochiam facta est, sanctorum & minimi affectus mirare respondeo; astruens, si qua dudum de Petro & alij complicibus eorum scripseram: & ut pietati eius cum ceteris, qui aderant, fratribus suggerere possideriam, ut optatam ordinatum fuisse, hereticorum temeritas ad tantum factum non veniret; nec aliquid necessitatis existeret, ut non aliter praedicta subvertitur Ecclesiae, nisi per aliquod de iure eius curatio ista muneret. Quamvis enim profecerit ad quietem, quod Christianissimi Principis iustitiae vel sine praedictio canonum à tua caritate fuerit Antiochenus Episcopus ordinatus: tamen non est sine iniuria factum, cuius cavendum danteis etiam ille testatur, qui praecipit exemplum.

**XI.** In quo pietate eius gratias dignum est nos referre: quoniam ite gloriae suae moderatus est potestatem, ut fidelissimi devotione Patrum regalis submitteret, qua iubere, nec in auctoritatem recipi quod sequenti constituit atque prohiberi, ut scilicet in hac tantummodo persona, quam iussit eius & studio quaerit Antiochenus non tua usurpatione Antiochiam consecrasset, quod factum est, necessitate sufficeret. In quo tua dilectionis non irrationabilem cognoscimus fuisse famulatum: quia Ecclesiarum iura respiciens, dute non immerito suspensisse testatur, ne videretur ambire, quod tanto Principi & in tam gravi causa non poterat abnegare. Quapropter, frater carissime, infirmitatem veterem, qua in te sunt probata, non immemor, sicut veniale iudicare non perides, quod tibi bicentium est imperatum, ita ipse datus honorem fratribus, laborane necessitas sit velle faciendi, quod optas nunc satisfactione purgeri, haec tenus ad Acacium Simplicium, istud ipsum vehementius inculcans, quod hominis ingenium nosceret ad volatam Ictias pennas appetere, & eas quavis oblata occasione captate: nec eum quidem opinatio ista sefelicit, ut exitus demonstravit. Sed de his suo loco erit agendum.

**XII.** Sic igitur notio & prolixo innitato exemplo contigit, ut qui à totius Syriae Episcopis ordinari solet Antiochenus Antistes, agente Imperatore, & eorum habente Romano Pontifice, fuerit ab Acacio Constantinopolitano Episcopo ordinatus Stephanus Iunior. At quid accidit? Sicut laetens malus humor in cutem cum à natura transmittitur, leni confectione pruritus modiciore excitatur: ita plane quae in Acacio haec tenus ambitio laetuit, octafione ordinationis Episcopii Antiocheni magis magisque incensa appetitum primatus illi vehementiorem ingessit, ut quae adeo, ut famis, seu potius rabiei & pellendae causa, custodia canonum clausuraperit, & vincula Catholicae communionis confregit, seque ac posteros suos praecipites dederit: ut quae saepe dicuntur inferis, manifestissime de clarabunt.

**XIII.** De tempore autem, quo sederit Stephanus Iunior, corrigendum est Nicephori Chronicon, cum ei vnum tantum annum sedis tribuit, quem constat eam ad triennium propagasse, nimirum usque ad annum Domini quadringentesimum octogesimo mense, quo & eius repetitur Calendion eius successit. id quidem apertissime liquet ex litteris Sancti Simplicii Romani Pontificis ad Acacium eo anno datis, quibus agit de recentitunc facta Calendionis electione: sed de his suo tempore opportunus agemus.

**XIV.** Hoc eodem anno magnus ille Lupus Trecentis Ecclesiae Episcopus, Gallicanae Ecclesiae decus, cuius in mensa praecordia superius ex Sidonio Apollinari retulimus, ex hoc mundo migravit in caelum aeternae vitae praemia à Deo consecutus, cum iam annis quinquaginta duobus Episcopali praefectura suam Ecclesiam fidelissime administrasset. Porro eius hoc anno obitus temporis ratio inde certa deducitur: quod cum fidelissimus auctor, qui res ab

Annal. Eccl. Tom. 6.

co gestas posteris tradidit, testatur ipsum esse creatum Episcopum biennio ante functionem legationis cum Sancto Germano in Britanniam, nempe anno Domini quadringentesimo vigesimo septimo; his si addas eius sedis annos quingentados, plane inuenies ipsum hoc anno quadringentesimo septuagesimo nono mortuum esse. Sed quid de eius discipulis viris laudatissimis, de quibus eiusdem Lupi obitum auctor scribat, ipsius hic verbis reddamus:

Multos autem habuit vir beatissimum praclarà virtute discipulos insigni miraculorum gloria illustres. In sancto Polychronio Viriduenensis Ecclesiae Episcopo gratia orationum praesulatus, ut religatus post tertium in ambibus damnatum imperaret, primum, sensum recipere obsequi, quam corporum suorum collisionem. Saeculum Scuerum Trecentis Ecclesiae ordinatum Episcopum Prima Germania Gentium praedicantem non ambigimus inter Apostolos suum habere consortium. Sanctum quoque Albinum Catalaurensis Antistitem diuturna sanctitatis prerogativa eminentem non debemus tacite omittere, quam ille crebro permulsi locis sanctorum ab hominibus profugavit. Nec immerito, quam tantorum virorum celebramus praeconia, eximij me vestri laudes depromere videri debemus.

Succedit Aristo et dignus illo honore sacerdos Camellianus eorum imitator. Iam ann. quinquaginta & duobus sanctus Lupus gloriosa memoria Antistes sacerdotis sanctus erat, cum vita praesentis debitum persolvens, spiritum misit ad superos, dignum terra laudibus celebrandum. Inde ergo nunc vobis, quod ubi gloriatum est, praesidium impendat, haec tenus de Lupo: cuius diem natalem Ecclesia Catholica religio cultu annis singulis quarto Kalendas Augusti celebrandum suscepit. At ne putes in tam longae sedis Lupi numerorum errorem (ut aliole) ite pisse accipere ex Sidonio veritatem: Extat eius epistola ad ipsum data, cum ageret in sede annum quinquagesimum; sunt haec enim Sidonii verba: Iam per quinquaginta annos non accipis sacerdotium tantum, verum & antiquo quoties collatus, antelatumq; etc. Incipit de Lupo: in cuius locum (ut dictum est) subrogatus est Camellianus ab auctore Iuliano, hicque subscriptus reperitur Concilio Aurelianensi primo.

IESU CHRISTI

Annus 480.

SIMPLICII PAP. ZENONIS IMP. 7. ODOACR. REG. 5.

**A** N N U S sequens Consulatu Basilij Iunioris illuxit: quo tempore per legationem Zenonis Imp. Carthaginensis Ecclesiae, post longa spatia angorum viginti quatuor annorum viduitatis, novum accepit sponsum, sanctissimum virum Eugenium Episcopum. Quomodo autem acciderit tantum faustum ac iucundum desolat Ecclesiae Africanae solitiam, antequam ultra aggrediamur, de tempore, quo haec gesta esse hoc anno praesenti diximus, ratio est exacte disquirenda. Auctor est Victor, qui interfuit, eiusdemque Ecclesiae claudis Wandalis illatae particeps fuit, post oclusam Carthaginensem Ecclesiam, defuncto Deogratij Ecclesiae eiusdem Antistite, ita perseverasse absque pastore annos viginti quatuor. Cum autem ex his, quae superius dicta sunt, satis evidens fuerit demonstratum, obijisse dictum Episcopum paulo post captam à Genetico Romam (quod contigisse vidimus anno Domini quadringentesimo quinquagesimo quinto) nempe sequenti anno quinquagesimo sexto post quadringentesimum: huic numero si annos viginti quatuor addas eiusdem sedis cessationis, plane reperies hoc ipso anno Domini quadringentesimo octogesimo creatum fuisse sanctum Eugenium Carthaginensem Episcopum. His de tempore elucidatis, iam rem ipsam à Victore descriptam hic reddamus, qui post Hunericum regnum successione hanc habet de restituta Ecclesia Carthaginensi:

Dedit inquit Vicentiam Hunericus, Zenone Imperatore atq;

R 2 Vici,

b Apud Str. tom. 4. lib. 7. August. XV.

S. LVTIDI SCIPVLI SANCTI, SIMI.

XVI.

c Sida. l. 6. epist. 11.

d Vito. de persecut. VI. and. 1. DE TEM. FOR. C. 5. ATION. 5. EVGENI. EPISC. CAP. VII.

II.

ECCLIA AFRICA NA ZENO NIS IMP. OPERA SVBIEVA TVR.

Placidia relicta Olybrii rogantibus, ut Carthagenensis Ecclesia sibi quem vellet, Episcopum ordinaret, qua iam per viginti quatuor annos tali ornamento fuerat destituta. Misit ergo tunc ad Ecclesiam Alexandram virum illustrem huiusmodi legationem ferentem, ut presentia eius Catholicis populus dignum sibi petere sacerdotem, desinens quoque per Notarium suum Vitarum edictum, quod publice legeretur hunc continens modum:

Inquit vobis dominum dico, quia Imperator Zeno & nobilissima Placidia per Alexandram virum illustrem scripserunt, petentes ut Ecclesia Carthagenensis religioni vestrae proprium Episcopum habeat. Hoc scripsi praecepit, atque eum rescripsit, vel legatus ab eis directus dicit inquit, ut si petierint, vobis Episcopum, quem volueritis ordinare, sub tenore, ut nostra religioni Episcopi, qui in Constantinopoli sunt, & per alias provincias Orientis, ex eius praeccepto Episcopiliberum arbitrium habeant in Ecclesiis suis, quibus voluerint linguam populo tractare, & legem Christianam colere, quemadmodum vos hic, vel in alijs Ecclesijs, qua in provincijs Africanis constituta sunt, liberum arbitrium habeat in Ecclesijs vestris. Misit autem legatum, & qua legum vestra sunt, quemadmodum vultis, facere. Nam si hoc circa eos non fuerit observatum, tum Episcopum, qui ordinatus fuerit, vel clericum, vel alium Episcopum cum clericis suis, qui in Africanis provincijs sunt, iudicentur inter Mauros mitti.

IV. DOLOSAM INDVLTIAM SVSTINENT ANTI-CARTHAGINENSES

Quod edictum dum nobis presentibus decimo quarto Calendarum Martiarum vniuersae Ecclesiae legeretur, genere capimus, misitantes, quod quod meditantibus dolos, malorum esset futura persecutio preparata. Et ita legatus dixisse probatur: Si ita est, & interpositis huiusmodi conditionibus periculosus, haec Ecclesia Episcopum non delectatur habere. Gubernat eam Christus, qui semper dignatur gubernare. Quam suggestionem legatus accipere neglexit: Simul & populus, ut tunc fieret, ut ignis exarsit, cuius erat clamor intolerabile, qui nullam possent ratione sedari.

V. EUGEN. CRISTOR EPISCOPI. CARTHAGINENS.

Ordinato itaque Episcopo Eugenio viro sancto Deoq. accepto, sublimis nata est letitia, & gaudium cumulatam est Ecclesia Dei. Exultat multitudine Catholica sub barbara dominatione de ordinatione Pontifice reparati. Nam maximus iuuenim numerus atque adolecentularum sibi met in commune congaudens, attestabat, quod nunquam vidisset Episcopum in throno sedentem. Porro ille vir Dei sacerdos Eugenijs caput per conuerationem operum bonorum venerabilis acriter erendum haberi etiam ab ijs, qui foris sunt, & ita esse omnibus gratius, ut si sus esset, animam suam praeterea vniuersos ponere delectaret. Elemosinas quoque tales per eum Dominus dignatus est facere, ut incredibile videatur tantum cum impendere, ubi Ecclesia, totum barbaris tenentibus, nec vnus nummi habere cognoscitur facultatem. Humilitatem in illo, charitatem, pietatem diuinitus condonatum, si quisquam incipiat, non potuerit explicare. Pecuniam apud eum mansisse non probatur, nisi forte tali hora offerretur, quando iam sol dies explicans cursum, nocturnis tenet vix viderem daret & locum. Vnde tunc amiserunt ab eis quantum diu sufficeret, non quantum cupiditas expetisset, Deo nostro subinde quondam ingentia & maiora donante. haec tunc Victor de ordinatione Eugenijs, & Episcopalis ipsius curae primo progressu. Quomodo autem occasione eius vite morum non leuis aduersus eum inuidia ab Arianis conflata sit, ad subinde persecutio subsecuta, dicere incipimus anno sequenti, ut congrue tempora reddamus temporibus.

VI. Greg. Tu l. 2. c. 20. DE VICTORIO ODOACR. PR. C. P. C. TO ARVERNENSIS.

Decimus quartus hic annus est, quo (ut inquit Gregorius Turonensis) Euaricus Rex Gothorum in Gallia praefecit septem ciuitatibus (inter quas adnumerabantur Aruernum) Victorium Ducem. Quomodo autem accepit ciuitatem Aruernensem Euaricus non armorum vi, quam saepe antea frustra tentauerat, sed de ditione non quidem ciuium, verum legatorum ignaua promissione, paucis dicemus. Cum enim pax cum Euarico Rege tunc potentissimo sanciretur, inter alias pacis conditiones illa iniquior fuit, ut potiretur Aruerni ciuitatis concupito, expugnatum numquam. Extat autem de his ingens querela Sidonii Apollinaris eiusdem ciuitatis Episcopi, dum lacrymis perfusam epistolam de dicit ad Graecum, siue Gaecium, vel Agricium b Massiliensis ciuitatis Episcopum, vnum ex legatis, qui dispendio eiusdem Aruernensis ciuitatis pacem redemerant, reliquorum Galliae proximae degentium pontum omnium qua haec potestalingenic:

Nostri hic nunc est infelicis status, cuius (ut iam a confirmat) melior fuit sub bello quam sub pace conditio. Facta est feruata nostra pretium securitatis aliena: Aruernorum (proh dolor!) seruitus: qui (si sperare replicauerunt) audebant se quondam praeter Latio dicere, & sanguinem ab illac populo computare. Si recentia rex emoratur: si sunt, qui viribus praeparatis hostium palatiorum arma remorati sunt: cui saepe populo Gothus non fuit clausura maenia formidatissimi vicinij ipse fieret oppugnatum potest intra castra terrori. si sunt, qui sibi aduersus vicinorum aciem tam ducere suere, quam milites. De quorum tamen sorte certatissimum si quid prosperum cessit, vos secunda solata sunt: si quid contrarium, illos aduersa fegerunt.

illi amore Republica, Seronatum barbaris provincijs propinquantem, non timere legibus tradere, verum consilium deinceps Republica vix praesumpsit occidere. Haecine meruerunt inopia, flamma, ferrum, pestilentia, pinguis cadibus gladij, & maritimum praedatores: Propter huiusmodi tamen inclyta pacis expectationem, aulus mur alibus rimis herbas in cibum traximus, crederet per ignorantiam venerariis graminiibus insectis, qua indiscretis solis iucis que viridantia saepe manus fame concolor legit. Pro hi tot tantisque de notioris experimentis, nostri (quantum audio) facillima cura est: Pudeat vos, precamur, huius feda nec vitium, nec decori.

Per vos legationes meant: vobis primum (quamquam Principe absente) non solum trahata referantur, verum etiam tradenda committuntur. Venabili sit, quae sumus, apud aures vestras, veritatis asperitas, cuius conuicij inuidiam dolor eripit. Parum in commune consultius, & cum in Concilio conuenis, non iam cura est publici mederi periculis, quam priuati studere fortunis. Quod vique saepe diuque facientes, iam non primi conuincuntur cogitasse sedulis. At quoniam ista poterunt durare praesigae: Non enim dantur ipsi maiores nostri hoc nomine gloriantur, qui minores incipiunt non habere. Quapropter vel concilio quo possit statum concordiam tam turpis incidere. Adhuc si necesse est, obsequi, adhuc pugneret, adhuc exire delectat. Si verum tradidimus, quando non potius vribus obtineri: inuenisse vos certum est, quid barbarum suaderetur ignauis.

Sed cur dolori nimio frena laxantur? Quin potius ignoscite afflictis, nec impunitate macerentibus: namque alta regio tradita seruitutem sperat. Aruerni suspicium. Saue si medicari nostri vltima non valent: saltem hoc officio prece sedula, ut sanguis viuat. Quorum est mortura liberis: parate exulibus terram, capiendus redemptioem, viaticum peregrinatum. Si miris nos aperitur iugibus, non sit clausus vester hostibus. Memor nostri esse dignare, domine Papa, haec tunc Sidonij lugubris epistola. Sed nihil potest, rebus iam mutuo consensu compositis. Dedita est tandem Gothis ciuitas ipsa: permitti sunt tamen eius abire liberi, & ad alias migrare ciuitates. Veum memores idem Gothi plurimas sibi ad ciuitate illa strages illatas fuisse, cum eam saepius obsecdissent: quod in ciuium non poterant ob pactum conuenitum, in mutus vindicantes, eandem incendio concremantur. testatur id ipse Sidonius in epistola ad Constantium, cum agit de reditu ciuium eandem instaurantium.

Etenim ubi exatiatus est Gothicus furor: ne tanta parceretur dispendio ciuitatis, quam vix tandem ex pace ceperat, quam bello frustra saepe tentarat, ad eius instauratorem adiecit animum, cum hoc anno (ut dictum est ex Gregorio) Rex Euaricus Victorium Ducem illum misit: qui cum pius esset, facta etiam illic plura edificia erexit, de quibus vbi supra ista Gregorius: Protinus Aruerni adueniens, ciuitatem addere voluit: vnde & scripta ille vsque hodie persistant ad basilicam S. Iuliani, & columnas, qua sunt in eade pastia, exhiberi iussit basilicam S. Laurentij & S. Germani Licianis eius vicij iussit adificari. Sicut autem Aruerni annu nauum. haec de his ibi. Quid praeterea mirandum de eodem Victorio Duce Aruernis committente alibi idem Gregorius habet, accipit:

Vos inquit in supradicta Aruerni urbe admirabilem sanctitatem Amabilis quidam vici Ricomagensis presbyter, qui virtutibus magis praecellens saepe serpentibus dicitur imperasse. Nam ad huiusmodi cum Dux Victorius de sepe set orare, ad hunc regionem equo, nequaquam poterat amouere: quem cum sagru stimulo vgeret, & ille quasi eneus faret immobilis, tandem aliquando

Dux

SVIN 8

VII. EXPOSITA LATIO AD DONO AD LEGATO... VIII.

IX. IDUOS... X.

XI. XII.

XIII. XIV.

XV. XVI.

193

194

195

196

197

198

Dux a suis communitis, qui ut ita dicam, ipsi peculis simili erat factus, ad orationem descendit: cumq; fideliter orasset, quod voluit, iit. Ad huius sepulchrum energumenum vidu mundatum perinrantem dirigit se ferram, crimis confessus, illico absolutus. hac Gregorius. Est eiusdem Victorij honorifica mentio apud Sidonium Apollinarem, vbi agit de S. Abraham Abbatis obitu, cum & carmine longibrillium laudavit: hac enim habet scribens ad Volulianum, cum adhuc Victorius precesset Arueritis:

Inbecme, domine frater, lege amicitia, quam nesci ludi, tam diu desides dignos in cubibus officina veteri imponere, & Sancto Abraham die sancto naniam suberebros luctuosos carminibus inscribere. Celeriter in iunctis obsecundabo, cum tuu trahis auctoritate, tam principaliter amplissimi viri Victorij Comitum devotio nepraeventus, quem iure seculari patronum, iure ecclesiastico filium, excolo ut clivis, repeter diligo: Qui satis docuit, qua sibi aut qualis erga famulos Christi cura severetur, cum totum circa decumbentibus abstulisti, non dignitatem minus, quam membra curatus, ac supra vultum propinquam morte pallentem, dolore concolor factus, quid vira veller, lacrymis indicibus ostendit. Et qui sibi in maximam humani desiderii partes ipse praecepit, totum apparatus supercarentis impendit, quod fuerant sacerdoti competere, impartens; saltem ad obsequium, qua remanserunt, verbo conferimus, nihil aliud exaraturis styli scalpentis impresso, quam testimonium mutua dilectionis. Caterum viri mores, gesta, virtutes, indignissime meorum villitate didorum ponderabuntur.

Abraham sancti merito sociande patronis, Quos tibi collegis dicere non trepidem. Nam sic procedam, ut nox tamen ipse sequare. Dat partem regni portio martyri. Natus ad Euphratem pro Christo ergastula passus, Et quinquenni vincula laxa sane, Elapsus Regi trivulso Suspirio. Occidam propeas solum ad vsque solum. Sed confessorum virtutum signa sequantur: Spiritibusq; malis feri fugare fugam. Quo que venit, lemmurum se clamare exultare: Damonis ire iubet exsul in exilium. Expecta cunctis nec te capi ambitus vltim: Est tibi delatus plus onerosus honor. Romuleos refugit, Byzantinosisq; fragores, Atque sagittifero manna frastra Tito. Marmis Alexandri te non tenet, Antiochib; Sperans Elisae Byrsica teita domum. Rurapaludicola tomna populo laetamine, Et qua lanigero de suo no men habet. Angulus isle placet, pauperumq; recessus. Et casa cui culmo culmina pressa forant. Adificia hic ipse Deo venerabile templum, Ipse Dei templum corpore facte prius. Finit carnis istis vitiq; vitiq; Sudori superest dupla corona tuo. Lam te circumstant paradisi millia sacra, Abraham lam te comperegrinus habet. Lam patriam ingrederis, sed te qua decedit Adam. Lam potes ad fontem fluminis ire tui: haec enus epita phium.

Subdit vero de monasterio tanto destituto rectore, rogans eundem Volulianum, vt consoluerit in eo degentes monachos, foveretq; vt positum illis Abbatem, cum ait: Ecce vt iniunxeris, qua resant, sepulto insula per solium, sed si vicissim charitatis imperij fratres, amicos, commilitones obsequi decet: ad vicem, quoq; tu quoque quibus emines institutis, descipulis tuis egredere solari: succinamq; regulam fratrem de stitutorum secundum statuta Lerinensium Patrum vel Grinnicentium sessimus in forma: cuius disciplina si quis rebellis, ipse castigat: si qui sequaces, ipse collaudat. Praepositos illi quidem videt S. An xianus, qui vir (vt nosti) physcalium iusto & corpore infirmus, & veterandus ingenio, cog. parandis qualem imperandi propior, exigit te rogari, vt tuo ipse sub magisterio monasterij magister accedat: & si quis illum de iniuriis spreverit tamquam imperitum vel pusillanimum, per te vivam sentiat verumque non impud. contemni. Quid multa? Vt vtrancumque quid velim agnoscat? Quasi vt Abbat sit

frater Auxianus supra congregationem, tu vero & supra abbatem: Vale.

Potro tam de Abraham, quam de Victorio meminit Gregorius istis verbis: Cum adhuc apud urbem Aruernum Victorius, cui supra regnum, moraretur, fuit in monasterio B. Cyriaci vbi ipse Abbas Abraham nomine, qui fide atque operibus Abrahama illius prioris resubgebat, sicut in libro Vita eum scripsimus, extat quidem illa tertio loco posita in Vita Sanctorum Patrum ab ipso concipitur. Caterum qui adeo instat Abrahama Abraham insigniter vixit, motiens perpetuo vivens inhabitat sacris Ecclesie tabulis annuieris memoria celebris, que decimo septimo Kalendas lunias repeti consuevit. At de Abraham satis, qui nobis occurrit in via, dum agimus de Victorio, que ammissis coluit.

Rursum vero quod ad eundem Victorium spectat: etia religiosi valde que pij hominis sepe specimen egregium edidit, nonnulla tamen ipsius gloria carere: etenim quod barbaro eidemque saevo Regi Gothorum in famularu esset, eiusdem laetitiam induit, eandemque in clarissimum. Sepotatem exercuit: de quo pauca ista Gregorius: Super Eucherium vero Senatorum calumnias denoluit, quem in carcere positum non extrahi iussit, legatumq; iuxta patriem antiquum, ipsum patriem super eum elidi iussit. hac ipse.

Potro in quem adeo immaniter Victorius fuisse, hic ille fuisse putatur Senator Eucherius, quem misit Sidonius predicat, dum ad ipsum scribens hac habet: Veneror antiquos, non tamen ita vi qui aquarum meorum virtutes aut merita postponam. Neque si Romana Respublica in extrema hac miseria defluxit, vt studiosos suum quam remaneret, non idcirco Bruto Torquatoq; non parum secula mea. Quorsum ista bac: inquis. De te ad te nisi sermo est, vir esse celsissime, cui debet Respublica, quos si aditu solutum laudat historia. Quapropter temerario recum temeraria iudicia suspendant, nec perferant: sicut qui suspicari prateritis aut despicere praesentes, Scc. hac Sidonius: ca quibus plane & caulam credis Eucherij intreris, & cui homo serviens Gothi, in eum fuerit Respublice studiosum, auctum penitus ab eam subiectibus barbaris.

Potro hunc eundem Eucherium fuisse & religione praestantem, & plane dignum, qui in Episcopum assumere, nisi bigamie impedimentum obstitisset, idem Sidonius fidem facit, & quidem publice, dum pro concioe laudans etiam a nobilitate Simplicium a se electum Bituntensem Archiepiscopum, hac habet: Illustris in vtraque conversatione presopius, aut Episcopos floruit, aut Praesulis ita semper huiusmodi aut humanum, aut diuinum dicere in vbi fuit. si vero persona suam tractata consiliose pensens, inuentum illum tendere sic inter shellabiles Principes lacum. Sed dicita viros Eucherium aut Ravenninum illustres haberi superiores: quod habentis eos putatos, sed, prout iam modo aut causam illi excanone non reculantur, qui ambo ad secundam impietas transierunt. hac Sidonius de Eucherio viro clarissimo, quem non alium quidem a dicto Eucherio Senator fuisse putamus.

Quod vero ad eius interfectorem Victorium pertinet: sicut inculentis accedere solet hominibus, vt idem turpiter emoliantur, eilluq; que carnalibus concupiscentijs, & libidinibus turpissimè obruantur (quod de Heroe de atque Nerone & alij veteres prodidit) id ipsi plane de Victorio scriptis traditum inuenimus. Etenim de ipso idem, qui supra Gregorius agens, ad finem, quo eius vite perit dum claudit, ista habet: Ipse vero dum nimium esset amore mulierum luxuriosus, & ab Aruerni veretur ingessit, Romam aufugit, ibidemq; sent. du exercere luxuriam lapidibus est obrutus. hac Gregorius, qui eius mortem accidit te statur ante quatuor annos ab obitu Enaric: in libro autem Miraculorum eundem Victorium occisum esse tradit apud Romam ab Apollinare nobili Aruernensi; qui ea de causa Mediolanum relegatus, ope S. Victoris martyris diuinitus est liberatus.

Sed ne perfunctorie, lector, id transessim, quod magnam concitat Aruernensi Ecclesie laudem, nimirum

XIV. Greg. 12. c. 27.

XV. VICTORII VI IN DE TRIEVS MVTATVS C. Gra. 12. c. 20.

XVI. C. Sido. 1. q. 2. de EUCHERIO SENATOR.

XVII. DE EUCHERIO SENATOR STANTIA C. Sido. 1. q. 2. c. 9.

XVIII. C. Greg. 12. c. 27.

XIX. C. Greg. 12. c. 27.

ideo populum illum castitatis fuisse cultorem, vt deditus impudicitij Prefectus non nisi fugā sibi consultum esse putaret, quō pudicos Aruemenfes in seipsum tumultuan- tes euaderet. Certē quidem virginittis cultum hāc acate in ea Ecclesia floruisse, tum quā Sidonius, tām quā Gre- gortus posteris tradiderunt, declarant exempla. Et in pri- mis quod ad Sidonium spectat, minime laudat, scribens ad Aprum Aruemensem ciuem, Frontinam virginem verbis istis: *Sed & mater tera tua hinc, & hinc fuit sanctior Frontina virginibus, iam verebatur mater, pater venerabatur, summa abstinentia puella, summi rigoris, ac fidei ingentis, sic Deum timens, vt ab hominibus timeretur.* hāc Sidonius. Sed accipe ex Gregorio duobus præclatis hęc ipsa de cultu illiba- tæ virginittis Ecclesie Aruemenfis declarata exemplis: ait enim b:

a Sido l. 4. epist. 21.

b Greg. 7. de Glor. eccl. scilicet 32. XX.

Duos fuisse apud Aruenum, virum scilicet & puellam, refert antiquitas, qui coniuncti coniugio, non coitu & in vno stratu quiescentes, non sunt ab alterutro polui in voluptate carnali: post multo: verō annos, cum eis esset latenter vita castissima, ex consensu pari vir tonsuratus ad clericatum, puella vero religiosum induit vestimentum. Factum est autem, vt impletis diebus, nulla migraret à seculo idemque vir eius, preparata sepulchra exhibuit corpusculum ad sepeliendum. Cumq; eam sepulchro reconderet, precantum, quod inter eos conuenerat, eleuatis manibus ad caelum pandit, dicit: Gratias tibi, rerum omnium artifex, ago, quod sicut mihi eam commendaui dignatus es, ita tibi reddidi ab omni voluptatis contagio im- pollutam. At illa subridens ait: Sile, sile vir Dei; quia non est necesse facere nostrum, nemine interro gante, secretum. Post hac, obteclia operorio crepuit.

XXI.

Non post multum verō tempus & ipse migravit à seculo, sepul- chrusq; est in loco suo. Erat autem in vno quadam basilica, sed è diuersis partibus virumque sepulchrum habebatur, & vnum quidem ad Meridiem, alterum ad Aquilonem. Manē autem facto, inuenta sunt pariter esse sepulchra, quæ vsque hodie sic perdurant: idcirco nunc incolæ Quos Amantes vocitant, & summo venerantur hono- re. hęc ipse, quæ secundum ea facta esse noscuntur, quæ superius suis locis ex Tertulliano & alijs dictæ sunt, nempe frequentia fuisse in Ecclesia vera coniuga, sed quo ad commixtionem corporum simulata, dum frequentes es- sent repetiri in coniugali consortio virgines. Sed & dig- num pariter existimamus, vt in Annaleis inferretur exem- plum de alia eiusdem ciuitatis sancta virgine, quam & publi- cæ Ecclesiasticæ tabulæ scriptam retinet, & Catholi- cæ Ecclesia anniuersario cultu profequitur. Georgia huic nomen fuit, de qua ista Gregorius:

c Greg. de Glor. eccl. scilicet 34. XXII.

Fertur etiam fuisse in eorū puella quadam religiosa atque deuota Deo: quæ in rare commanens, quo ab vrbica populatione sum- mota liberius digna Deo laudum hostias exhiberet, quotidie autem ieiunij & orationibus insistebat. Factum est tunc, vt mi- grans ab hoc mundo, ad basilicam oppidi causā spelienus portaretur: Verum vbi levato seretro corpus per viam ferri cepisset, adue- niens grex magnus columbarum, super eam volare cepit, atque hinc illic voltando sequi quō hęc à proximis serebatur. Quā in basilica dicitur, grex totus super rectum adu spsu visus est confedisse: Illaq; sepulta ad caele: euoluere columba. Vnde non immeritō Georgia nuncupata est, quæ sic exerceat mentem culturā spiritali, vt adepto virginittis sexagesimi fructus proventu, egrediens de seculo, caelestibus honoraretur exequijs. hęc Gregorius, à nobis hic op- portunè relata, occasione Victorij Ducis & Comitit, hoc anno præfecti cum alijs populis etiam Aruemenfibus, impudicā vitā eandem nobilem Ecclesiam labefactare non verentis. At quod dicit debitum virgini sexagesimi fructus prouentum; id ea de causā, quod centesimum pu- tauit martyri conuenire. Porro ipsius Georgiæ virginis votiū, celebritas in Ecclesia Occidentali quintodecimo Kalendas Martias annis singulis agitur. At de rebus Gallicis satis.

XXIII.

d Marcell. in Chris. sub huius anni Confess.

De Orientalibus verō nihil hoc anno prætercā, nisi quod Marcellinus de hoc prodigioso terramotu, quo Constantinopolitana ciuitas agitata est, habet: *4. Vrbis regia Constantinopolis a siduo terramotu quassata, magno perē sese affli- ctam deplanxit: ambe Troadenses porticus cadant: aliquante Eccle- sia vel scissa sunt, vel collapsa: statua Theodorij Magni in foro Tau- ri super cochlidem columnam postea corruit, duabus fornicibus eius*

fori collapsis. Hunc formidolosam diem Byzantij celebrant octaua Kalendas Octobris. hęc Marcellinus: quem subditam us- tore lapsam, dum quod fuit terramotus sub Proclo mo- numentum (dictū enim die habent eius memoriam Gre- corum Menologia) ipse posteriori huic adscribit tetra- moti i: sed & Cedrenus ad aliud tempus refert. Quouis anno id acciderit, certe non nisi magno rum malorum cō- flat fuisse prænuncium; cum non solum ciuitas ipsa Con- stantinopolitana, sed totus planè Orbis ex Eutychiāno- rum turbis grauiori motu concussus sit. Sed ad res anni se- quentis transeamus.

IESV CHRISTI Annus 481.

SIMPLICII PAP. ANNUS II. ZENONIS IMP. 8. ODOACR. REG. 6.

CHRISTI annus quadringentesimus octogesima primus Placidum Consulem habuit: quo periclitanti sub gladio Gothici Imperio Orientali, & ipsi Constantinopolitane ciuitati in discrimen adductæ Deus in propitio casu subuenit. Rem gestam ita narrat Euagrius: *Per idem tempus Theodoricus Scythia genere contra Zenonem arma ferre parat, & copijs suis in Thracia collectis, bellum gerit aduersus Zenonem: agrisq; omnibus, qui ante pedes iacebant vsque ad osium Ponti vastatus, parum aberat; quin Constantinopolim cepisset, nisi quidam ex illius maximè necessarios vehemens erga eum offensus consilium de illo interimendo iniussit. Qui cum iurum intexisset malevolentiam, retulit pedem, atque non adeo multo post in mortuorum numerum adscriptus est. Verum qua genere mortis occubuerit dicam quod ipsa habet. Pro castris cum hasta cuspidè bifida in sublime suspensa fuit more barbarico. Deinde corpus suum agitare, exercere, cupiens, equum sibi adduci iubet. Tum absque mora (causa etiam in alijs quoque rebz gerendis propatiens esse soles) in equum insiluit. Equus autem, vixitè indomitus & ferox, cum nondum Theodoricus pedibus vtrinoque rite dispositis firmè insideret, pedes anteriores tollit in sublime, ac posterioribus solum insiluit rectus: adeo vt Theodoricus cum magna conuentione cum eo luctaretur, & neque anderet eum freno, ne in ipsum caderet, retrahere, neque ad huc in sella firmè sederet; huc illucq; sic violare- retur, vt hasta suspensa a cuspidem vehementer ageretur: qui in eum impadus, latus grauius vulnerauit. Inde igitur lecto coalit de- cum bre, paucis post diebus ex eo vulnere periit. huicque Euagrius.*

e Euag. 2. l. 2. c. 25. THEODO- RICUS: 133. ARISTO- TYL.

f Sa. 26.

VI. Quid Pa- 101715C 701717V 84 CLAD 01718- 3711 BT 4115K.

II.

Id quidem hoc anno factum esse, Marcellinus testatur in Chronico, huncque esse Theodoricum Triarij filium tradit, eumque peruenisse vsque ad Anaphum locum ad quartum lapidem Constantinopoli distantem, inde verō in Illyricum parālle iter, cum eo modo morte præuen- tus est. Ex quibus Iordanum, alias Iordanem dictum, redarguas, dum nō Theodoricum Triarij filium fuisse nar- rat, sed Valerium Amalun Gothorum Regem fratrem Theodomiri patris Theodorici Amali, qui hoc anno in Gothorum regnum succellit: Quem (inquit Euagrius) Zeno Imperator, Euocariā desinatā, ad se in vrbem Constanti- nopol. venire præcepit, dignoq; suscipiens honore, iuxta proceres sui Palaty collocauit. Et post aliquod tempus, ad ampliandum ho- norem eum in arma, eum sibi filium adoptauit, de suoq; stipendijs triumphum in vrbe donauit. sed id factum est, cum rebellan- tes Zenoni domesticos vicit in Oriente: quæ omnia præterierunt Iordanum. At agendum erit in his suo loco inferius.